Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die
Lavantler Diöcese.

Inhalt: I. Encyclica S. P. Leonis Pp. XIII. ad Episcopos Hungariae. II. Literae encycliche de hierarchia in Indiis orientalibus instituenda. III. Anordnung betr. die nach jeder stillen hl. Messe zu verrichtenden Gebete. IV. Decretum U. et O. bet. die Litanei vom Heiligsten Namen Jesu. V. Republicirung der Borschift betreffend die Gebete für Seine k. k. Apostolische Majestät den Kaiser. VI. Ministerial-Erlaß betr. den Vorgang bei Versehung investirter Seelsorger in den Ruhestand. VII. Statthalterei-Erlaß in Betreff der an die Stellungsbehörden abzugebenden Matrizen-Auszüge. VIII. Auszug aus dem Gesetze über den Landsturm und Verordnung des Ministeriums für Landesverteidigung vom 17. Aug. 1886. IX. Erkenntniß des k. k. Verwaltungs-Gerichtshofes betr. die Bestellung der Kirchensämmerer. X. Diözesan-Meldungen.

I.

Der hl. Vater hat anlässlich der zur Erinnerung an die Rückeroberung Osens aus den Händen der Türken begangenen Centennar-Feier folgende Enencyclica an die Bischöfe Ungarns erlassen:

VENERABILIBUS FRATRIBUS, PRIMATI ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS,
ALIIISQUE LOCORUM ORDINARIIS IN HUNGARIA, GRATIAM ET COMMU-
NIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS

LEO PP. XIII.

Venerabiles fratres

Salutem et Apostolicam benedictionem!

Quod multum diuque optabamus, ut litteris Nostris opportune liceret affari Vos, quemadmodum Episcopus ex aliis gentibus nonnullis affati sumus, eo videlicet proposito ut vobis consilia Nostra de rebus communicaremus, quae ad prosperitatem christiani nominis salutemque Hungarorum pertinere viderentur, id Nobis est per hos ipsos dies optima opportunitate datum, cum liberatam duobus ante saeculis Budam memori laetitia Hungaria concelebret. — In domesticis Hungarorum laudibus haec quidem futura est ad perennitatem insignis, majoribus vestris contigisse ut civitatem principem, quam saeculi unius dimidiatiq; spatio hostes insederant, virtute et constantia recuperarent. Cujus divini beneficii ut et recordatio maneret et gratia, merito Innocentius XI. P. M. decrevit, ut postridie calendas Septembbris, quo die tanta gesta res est, sacra solemnia in honorem sancti Stephani, primi ex regibus vestris apostolicis, toto orbe christiano agerentur. Jamvero satis est cognitum, suas Apostolicae Sedi, nec sane postremas, fuisse partes in hoc, de quo loquimur, maximo faustissimoque eventu, qui velut sponte consecutus est ex nobilissima tribus ante annis de eodem hoste ad Vindobonam victoria: quae sane magna ex parte apostolicis Innocentii curis jure tribuitur, et qua parta debilitari Maomethanorum opes in Europa coepiae sunt. — Verumtamen et ante illam aetatem in similibus saepe temporibus Decessores Nostri augendas Hungariae vires curaverunt consilio, auxiliis, pecunia, foederibus. A Callisto III. ad Innocentium XI. plures numerantur Pontifices romani, quorum nomen honoris caussa hoc in genere, appellari oporteret. Unus sit instar omnium Clemens VIII. cui, cum Strigonium et Vincenzgraz e Turcarum essent dominatu vindicata, summa regni Consilia decrevere ut grates publice agerentur, quod derelictis ac prope desperatis rebus suis ille unus opportune et prolixe opitulatus esset. — Itaque sicut Apostolica Sedes Hungarorum generi nunquam defuit, quoties ipsis esset cum hostibus religionis morumque christianorum depugnandum, ita nunc, quando auspicatissimae memoriae permovet animos recordatio, vobis libens conjungitur justae communione laetitiae: habitâque

dissimilium temporum ratione, hoc volumus, hoc agimus unice, confirmare in professione catholica multitudinem, pariterque conferre, quoad possumus, operam ad communia pericula propulsanda: quo ipso assequemur, ut a Nobis saluti publicae serviatur.

Ipsa testis est Hungaria, munus a Deo nullum posse vel hominibus singulis vel civitatibus dari majus quam ut ejus beneficio et accipient catholicam veritatem et acceptam cum perseverantia retineant. In ejusmodi munere per se maximo inest aliorum bonorum cumulata complexio, quorum ope non solum homines singuli sempiternam in caelis felicitatem, sed civitates ipsae magnitudinem veri nominis prosperitatemque adipisci queant. Quod cum princeps regum apostolicorum plane intellexisset, nihil a Deo consuevit vehementius contendere, nihil in omni vita aut laboriosius curavit aut constantius egit, quam ut fidem catholicam toti regno inferret, ac stabilibus fundamentis vel ab initio constitueret. Igitur maturime coepit inter romanos Pontifices et reges populumque Hungariae illa studiorum officiorumque vicissitudo, quam consequens aetas nulla sustulit. Statuit fundavitque Stephanus regnum: sed regium diadema non nisi a romano Pontifice accepit: consercratus auctoritate pontificia rex est, sed regnum suum Apostolicae Sedi oblatum voluit; Episcopales sedes non paucas munifice condidit, complura pie instituit, sed hisce meritis comitata vicissim est summa Apostolicae Sedis benignitas, et indulgentia multis in rebus omnino singularis. A fide, a pietate sua hausit rex sanctissimus consilii lumen, optimasque gubernandae reipublicae normas: neque alia re nisi assiduitate precandi fortitudinem animi adeptus est eam, qua vel nefarias perduellium conjurations oppimeret, vel oblatos hostium impetus victor refutaret. — Ita, religione auspice, nata civitas vestra: eademque custode et duce, non ad maturitatem solum, sed ad firmitudinem imperii gloriamque nominis pleno gradu pervenistis. Fidem a rege ac parente suo, velut hereditate acceptam, sancte inviolateque Hungaria servavit, idque vel in summis temporum difficultatibus, cum populos finitos a materno Ecclesiae sinu perniciosus error abduxit. Pariter cum fide catholica obsequium et pietas erga Petri Sedem in rege Apostolico, in Episcopis, in populo universo constans permansit: vicissimque romanorum Pontificum propensam in Hungaros voluntatem paternamque benevolentiam videmus perpetuis testimoniis confirmatam. Hodieque, tot et saeculorum et casuum decurso spatio, manent, Dei beneficio, necessitudines pristinae; et illae majorum vestrorum virtutes haudquaquam extinctae sunt in posteris. Illa certe laudabilia, in Episcopalibus officiis consumpti nec sine fructu labores: calamitatum quaesita solatia: tuendis Ecclesiae juribus collatum studium: conservandae fidei catholicae constans et animosa voluntas.